98  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2022/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: COELHO QUEIROZ CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.142.883/0001-41.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para execução do remanescente de obra da Construção do novo Fórum da Comarca de
São Félix do Xingu.
ORIGEM: CONCORRÊNCIA nº. 003/TJPA/2021.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 078/2022 por mais 03 (três) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 28/11/2023. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 27/02/2024.
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2023. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração.

Protocolo: 1008561
EXTRATO – 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2022/TJPA.
PROCESSO: TJPA-PRO-2023/03553
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: FACILIT TECNOLOGIA S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.191.027/0001-09.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviço de sustentação da plataforma TARGET, para apoio à Governança e Gestão de TIC, incluindo suporte téc-
nico, implantação, desenvolvimento e evolução, além de treinamento.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº. 069/TJPA/2022.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com a manutenção do valor contratual.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10/11/2023. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/11/2024.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2023. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário de Planejamento e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1008653

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 033/2023
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por seu Secretário de Administração, Sr. VICENTE DE PAULA BARBOSA MARQUES
JUNIOR, brasileiro, servidor público, portador da matrícula funcional 91464, designado pela PORTARIA nº. 407/2023-GP de 1º de fevereiro de 2023,
publicada no Diário de Justiça do dia 02 fevereiro de 2023, e com fundamento legal no Art. 65, § 8º da Lei 8.666/93 e alterações, vem atualizar os
servidores responsáveis pela gestão e fiscalização das Atas de Registro de Preços e Contratos a seguir descriminados, conforme requerido e instruído no
expediente TJPA-MEM-2023/51333:

ARPs e CONTRATOS – DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

ARP /
CONTRATO CONTRATADA GESTOR FISCAL DEMANDANTE FISCAL TÉCNICO FISCAL SUBSTITUTO

CONT. 067/2022 CRIART SERV TERCEIRIZAÇÃO Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

ATA 024/2023 H DE F PIRES SERVICOS LTDA Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

ATA 021/2023 RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

ATA 039/2022 RCN Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

CONT. 011/2022 A. C. L. ALVES Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

CONT. 018/2022 A. C. L. ALVES Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

ATA 004/2023 ASTAV SERV DE LAVANDERIA E TINTURARIA Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

CONT. 080/2022 A. C. L. ALVES Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

CONT. 101/2022 HERON HENRIQUE S BRITO Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

CONT. 089/2018 O NINA RIBEIRO Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Gabriel Lamego Pereira
(mat. 116149)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

CONT. 005/2021 JM DA SILVA PEREIRA EIRELI Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

CONT. 015/2020 HOTEL SAGRES

Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Jandiara Luzia Matos Pires
(mat. 67810)

Randal Willams Ferreira de Castro
(mat. 152099)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818)

CONT. 070/2017 ECO GESTÃO Ênio de Oliveira Rebouças
(mat. 42640)

Helton Moura da Rocha
(mat. 668818) Gabriel Lamego Pereira (mat. 116149) Jandiara Luzia Matos Pires

(mat. 67810)